
 
 File No. 20120924cI1 

2012 年 9 月 

 

販 売 再 開 の ご 案 内 

経口用セフェム系抗生物質製剤 

日本薬局方 セフカペン ピボキシル塩酸塩細粒 

セフカペンピボキシル塩酸塩細粒 10％小児用「日医工」 

 

医療関係者 各位 

謹 啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、経口用セフェム系抗生物質製剤『セフカペンピボキシル塩酸塩細粒10％小児用「日医工」』

につきましては、定量試験で一部規格外となる製品が混在していることが判明しましたため、平成

24年5月18日付にて使用期限の残存する全ての製品を自主回収させていただき、原因究明と対策を

講じるまで販売を一時休止しておりましたが、含量ばらつきの改善措置を講じて、このたび、分包

品（0.5g×120包）から販売を再開させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。 

なお、バラ包装品（100g）の販売再開時期につきましては、改めてご案内申し上げます。 

販売休止により、大変ご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、謹

んでご案内申し上げます。 

今後とも弊社製品に変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹 白 

 

記 

 

■ 販売再開予定日：2012年10月5日（金） 

 

■ 販売再開品目 

販売名 包装 ＪＡＮコード注） 

セフカペンピボキシル塩酸塩細粒
10％小児用「日医工」 

0.5g×120包 4987376037914 

  注）JAN 及び GS1 コードは変更ございません。 

以上 


